(quinhentos reais) e perda de pontos quanto à imputação do art. 203 

do CBJD. Vencido o relator que aplicava multa de R$100,00 (cem reais) 

e prazo de 05 (cinco) dias para cumprimento da obrigação quanto à 

imputação do art. 191, III e multa de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) e 

perda de pontos quanto à imputação do art. 203, na forma do art. 183 

do CBJD, onde a pena maior absorve a menor. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

12) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do